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Efni: Umsögn Heilbrigðiseftirlits Reykjavíkur um mál nr. 1681/2025 í skipulagsgátt, 

Lambhagaland við Vesturlandsveg - USK25120007. Lýsing (Nýtt deiliskipulag). 

 

Vísað er til máls nr. 1681/2025 í skipulagsgátt, Lambhagaland við Vesturlandsveg - 

USK25120007. Lýsing (Nýtt deiliskipulag). Heilbrigðiseftirlit Reykjavíkur (HER) hefur farið 

yfir gögn málsins og veitir eftirfarandi umsögn. 

 

HER vill byrja á að ræða að í lýsingunni kemur fram að syðstu lóðirnar á skipulagssvæðinu séu 

almennt í 30-80 m fjarlægð frá Úlfarsá. HER telur að 30 m sé of lítil fjarlægð, miða skyldi við 

50 m að lágmarki til að takmarka áhrif á ánna og lífríki hennar. Heilbrigðisnefnd lagði til árið 

2000 að lágmarksfjarlægð mannvirkja frá ám og vötnum væri 100 m, en í greinargerð með 

aðalskipulagi Reykjavíkur segir að ekki sé gert ráð fyrir að byggt sé nær ám og vötnum 

innan þéttbýlissvæðis borgarinnar en ákvarðast af helgunarsvæði þeirra. Helgunarsvæði áa og 

vatna ákvarðast af afmörkun hverfisverndar fyrir viðkomandi á eða vatn. Skv. reglugerð nr. 

796/1999 um varnir gegn mengun vatns ber sveitarfélagi að halda ám og vatnsföllum í 

náttúrulegu ástandi eða að lágmarki í því ástandi sem viðkomandi vatnshlot var í við flokkun 

þess skv. reglugerðinni. Vatnsgæði mega aldrei rýrna en rík krafa um að þau séu bætt ef þau ná 

ekki umhverfisviðmiðum. Það þarf því að horfa til þess að uppbygging á svæðinu ógni ekki 

vatnsgæðum Úlfarsár né hafi áhrif á lífríki hennar, fjarlægðarmörk ætti að setja með tilliti til 

þess að ná þeim markmiðum.  

 

HER telur mikilvægt að reynt verði að beita blágrænum ofanvatnslausnum til að hreinsa 

ofanvatn áður en það er leitt út í Úlfarsá sem viðtaka.  

 

Fram kemur í kaflanum Hljóðvist og mengun í lýsingunni að hávaði gæti verið áskorun vegna 

nálægðar við Vesturlandsveg. Rætt er um að gera ráðstafanir til að vega upp á móti því en ekkert 

er rætt um aðra mengun. Þar sem Vesturlandsvegur er umferðarþungur þjóðvegur er hætta á 

loftmengun á því svæði sem liggur næst veginum. HER telur því að einnig þurfi að fjalla um 

loftgæði og mögulegar mótvægisaðgerðir til að draga úr þeirri mengun. T.d. væri hægt að planta 

trjám, runnum og öðrum gróðri til að draga úr svifryksmengun. 
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HER áskilur sér rétt til að koma með frekari athugasemdir á síðari stigum málsins. 

 

  

F.h. Heilbrigðiseftirlits Reykjavíkur 

 

Svava S. Steinarsdóttir 

Verkefnastjóri í vöktun 
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